
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН»

«ВАВОЖ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от &7Я с. Вавож №

Об утверждении формы заявки для включения сведений о месте 
(площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест 

(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории 
муниципального образования «Вавожский район»

В целях упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов и ведения их реестра на территории муниципального 

образования « Вавожский район» Удмуртской Республики, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 

1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 

твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом 

муниципального образования «Вавожский район», Администрация 
Вавожского района постановляет:

1. Определить органом, уполномоченным на принятие решений о 

согласовании или отказе в согласовании создания площадок накопления 

твёрдых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Вавожского 

района, Администрацию муниципального образования «Вавожский район» 

Удмуртской Республики.

2. Утвердить форму Заявки для включения сведений о месте (площадке) 

накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр на территории 

муниципального образования «Вавожский район» согласно приложению № 

1.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

строительству,

Н.Л. Чайников

ш

заместителя главы Администрации Вавожского района по 

архитектуре и ЖКХ Горшкова

Глава муниципального образов 

«Вавожский район»



Приложение № 1
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Вавожский район»

от OS. ДУ5 т. №

В Администрацию 
муниципального образования «Вавожский район»

■ ОТ ■ - ' ' ■ ■ ■■■ ■■ - '■■■- ■■■■■'Л '

Заявка
для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных 
отходов в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования «Вавожский район»

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории муниципального образования «Вавожский район» место 
(площадку) накопления твёрдых коммунальных отходов:
1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов:

Адрес:_______________ ____________________________ _______________ _________________

Географические координаты: ______ _______ ____________________ . , iy,v

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твёрдых
коммунальных отходов:

покрытие:_________________________________________________________ _________________
площадь:__ ______ . • • _________________  • ' 3

количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с 

указаниемихобъема:________________________________________________________________
3. Данные о собственнике места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов: 
для юридических лиц:
- полноенаименование:_______________________________ __________  _______ _
- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_________________________________________ . ______________
- фактический адрес: * _____  • ___________
для индивидуальных предпринимателей:

-Ф.И.О.:____________________________________________________________________________
- ОГРН записи в ЕГРИП:____________________________________ ________________
- адрес регистрации по месту жительства:________________ _______ _______ ______  ■

для физических лиц: •
- Ф.И.О.:_______________________ ________________________________________________ .

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего 
личность:___________  '__________ ______________________________________

- адрес регистрации по месту жительства: ___________________________
- контактные данные:________________________________________________________ ■

4. Данные об источниках образования твёрдых коммунальных отходов, которые 
складируются в месте (на площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов: 
сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории 
(части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических 

и юридических лиц образуются твёрдых коммунальных отходов, складируемые в 

соответствующем месте (на площадке) накопления твёрдых коммунальных
отходов:_____________ ________________________ ____________________ . __________



К заявке прилагается:
1. Схема размещения места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов 

на карте масштаба 1:2000, с указанием расстояния от места (площадки) накопления ТКО 
до нормируемых объектов, с данными о наличии подъездных путей для автотранспорта, 
наличие ограждения (бордюром и зелеными насаждениями (кустарниками) по периметру).

2. Фотографии места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов 
(контейнерной площадки).

3. При несоответствии требованиям санитарных норм и правил, расстояния от места 
(площадки) накопления ТКО до нормируемых объектов, необходимо к форме заявки 
предоставить акт комиссии, согласованный Главой муниципального образования района 
или Главой муниципального образования поселения.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и 
документов.

Заявитель:


